
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΟΣ 
ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙ∆ΑΣ                                                     Καµένα Βούρλα, 12-11-2014 
∆ΗΜΟΣ ΜΩΛΟΥ ΑΓΙΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΥ                           Αριθµ. Πρωτ.: 17.640 

 
 

 Θέµα: «Αποδοχή Παραίτησης ∆ηµοτικού Συµβούλου» 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   
Ο ∆ήµαρχος Μώλου Αγίου Κων/νου 

 

 Έχοντας υπόψη του: 
• Την από 13-10-2014 (µε αριθµό πρωτοκόλλου 17.640/13-10-2014)  επιστολή 

παραίτησης του κ. Τσαπάρα Γεώργιου του Ευθυµίου από τη θέση του 
∆ηµοτικού Συµβούλου του συνδυασµού «ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ» 

• Τις διατάξεις  των άρθρων 54 και 55 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης- Πρόγραµµα 
Καλλικράτης» 

• Την αριθµ. 200/2014 απόφαση  του ∆ιοικητικού Πρωτοδικείου Λαµίας από την 
οποία προκύπτει  ότι ο Τσαπάρας Γεώργιος του Ευθυµίου, Επικεφαλής του 
συνδυασµού «ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ» ,  καταλαµβάνει έδρα τακτικού 
∆ηµοτικού Συµβούλου στην Εκλογική Περιφέρεια Μώλου 

• Το αριθµ.  18.003/20-10-2014  έγγραφο του ∆ήµου Μώλου Αγίου Κων/νου 
προς το Πολυµελές Πρωτοδικείο Λαµίας µε θέµα «Οίκοθεν διόρθωση της 
αριθµ. 25/2014 απόφασης του Πολυµελούς Πρωτοδικείου Λαµίας» 

• Την αριθµ.  10/2014 απόφαση του Πολυµελούς Πρωτοδικείου Φθιώτιδας ,µε 
την οποία ανακηρύχθηκαν  οι υποψήφιοι συνδυασµοί  των ∆ηµοτικών αρχών  
του ∆ήµου Μώλου Αγίου Κων/νου για τις εκλογές της  18ης Μαΐου 2014 για 
την ανάδειξη των δηµοτικών αρχών, από την οποία προκύπτει  ότι ο  
συνδυασµός «ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ», για την Εκλογική Περιφέρεια Μώλου 
είχε τους εξής υποψηφίους : Αλεξάς Σεραφείµ  του Ηρακλή, Γαλανόπουλος 
Παναγιώτης του Ευθυµίου,  ∆ηµόπουλος Ευστάθιος του Γεωργίου, 
∆ηµοπούλου Ευαγγελία  του Βασιλείου, ∆ουλγερίδη Αθανασία του Ιωάννη, 
Κουτσοδόντης Γεώργιος του Παναγιώτη, Λαµπρόπουλος Σεραφείµ (Μάκης) 
του Λάµπρου, Παπασταθοπούλου Λουλουδιά  του Βασιλείου, Χριστακόπουλος 
Κων/νος  του Γεωργίου. 

• Την αριθµ. 25/2014 απόφαση του πολυµελούς  Πρωτοδικείου Λαµίας , περί 
επικύρωσης  των γενικών αποτελεσµάτων των εκλογών της 18ης  και των 
επαναληπτικών της  25ης Μαΐου  2014 για την ανάδειξη ∆ηµάρχου, ∆ηµοτικών 
Συµβούλων και Συµβούλων  ∆ηµοτικών και  Τοπικών Κοινοτήτων (τακτικών 
και αναπληρωµατικών) της δηµοτικής περιόδου που αρχίζει την  1-9-2014 και 
λήγει την 31-8-2019, και στην οποία  φαίνονται  οι σταυροί προτίµησης  κάθε 
υποψηφίου ∆ηµοτικού Συµβούλου και προκύπτει ότι ο ∆ηµόπουλος Ευστάθιος 
του Γεωργίου ,  υποψήφιος του συνδυασµού «ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ» στην 
Εκλογική Περιφέρεια Μώλου, πλειοψήφησε  έναντι στων υπολοίπων  
υποψηφίων. 

 
Αποφασίζουµε 

 



1. Αποδεχόµαστε την παραίτηση του κ. Τσαπάρα Γεώργιου του Ευθυµίου από το 
αξίωµα του ∆ηµοτικού Συµβούλου του συνδυασµού «ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ» 
του ∆ήµου Μώλου Αγίου Κων/νου 

2. Καλούµε τον κ. ∆ηµόπουλο Ευστάθιο του Γεωργίου, ο οποίος  ως πρώτος 
επιλαχών  αναπληρωµατικός ∆ηµοτικός Σύµβουλος του ίδιου  συνδυασµού 
καταλαµβάνει  την κενή  θέση του παραιτηθέντος, να προσέλθει εντός πέντε (5) 
ηµερών, ενώπιον  του ∆ηµάρχου Συκιώτη Ιωάννη, για να δώσει  τον 
προβλεπόµενο  από τις διατάξεις  του άρθρου 52 του Ν. 3852/2010 όρκο, από 
της επιδόσεως της παρούσας απόφασης. 

 
       Ο ∆ήµαρχος 
       
 
             Συκιώτης Ιωάννης 
 
 
Κοινοποίηση: 

1. Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας 
2. Πρόεδρο ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
3. Τσαπάρα Γεώργιο του Ευθυµίου 
4. ∆ηµόπουλο Ευστάθιο του Γεωργίου 
 


